2022年７月５日

各 位

一般社団法人 日本経済団体連合会

産業政策本部長 堀 内 保 潔

「グリーン物流パートナーシップ会議 物流パートナーシップ優良事業」

募集のご案内

拝啓 平素より当会の活動にご協力賜りお礼申しあげます。

 さて、経済産業省・国土交通省では、物流分野における環境負荷の低減、物

流の生産性向上等持続可能な物流体系の構築を実現した、荷主企業・物流事業

者が連携した取組みを募集しています。優良な取組みは今年度12月の「グリ

ーン物流パートナーシップ会議」において表彰される予定です。

 本件につきまして、当会関係者への周知方要請がありましたので、ご案内い

たします。なお、応募の詳細につきましては、別添のリーフレットおよび下記

の経済産業省HPにてご確認くださいますようお願い申しあげます。

敬 具

記

1. 応募資格

荷主と物流事業者など複数事業者間のパートナーシップにより実施される物

流の改善方策を通じ、CO2排出量削減等の環境負荷低減、物流の生産性向上

等による持続可能な物流体系の構築を実現した取組（１か月以上の実績があ

るもの）を行った事業者

2．募集期間

2022年７月１日（金）～2022年８月26日（金）

3. 応募の詳細：経済産業省のHPにてご確認ください。

https://www.meti.go.jp/press/2022/07/20220701004/20220701004.html

4. ご案内先：ロジスティクス委員会、同物流部会 委員各位

https://www.meti.go.jp/press/2022/07/20220701004/20220701004.html

【本件公募に関するお問い合わせ先】

経済産業省 商務・サービスグループ 物流企画室

TEL：03-3501-0092

【本件発信元】

経団連産業政策本部ロジスティクス委員会担当 田中、清水

E-mail：yusou@keidanren.or.jp

以 上

mailto:yusou@keidanren.or.jp